
RADA MIEJSKK
Kostanh-Jxiia

UCHWAŁA NR 225/y112212012
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie nadania statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu
o nazwie „Zaklad Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie”

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 ze zm.), art.16 ust.2 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240
ze zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

Q Nadaje samorządowemu zakładowi budżetowemu o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej
w Konstancinie-Jeziornie statut w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniej szej
Uchwały.

Wykonanie Uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 225/VI/22/2012
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
z dnia 26 kwietnia 2012 r.

STATUT ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ

W KONSTANCINIE-JEZIORNIE

POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie, zwany dalej „Zakładem” jest
samorządowym zakładem budżetowym Gminy Konstancin-Jeziorna w rozumieniu Ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240 ze
zm.), działającym w szczególności na podstawie:

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.
z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.);

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r.
Nr 157, poz. 1240 ze zm.);

3) Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jedn. Dz. U.
z 201 ir. Nr 45 poz. 236);

4) Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity

Dz. U. z 2010r., Nr 102, poz.651 ze zm.).
2. Zakład prowadzi działalność statutową na obszarze Gminy Konstancin-Jeziorna, zwaną

dalej „Gminą”.
3. Siedziba Zakładu mieści się w Konstancinie-Jeziornie przy ul. Wareckiej 22.
4. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna.

5. Zakład nie posiada osobowości prawnej.

PRZEDMIOT I DZIAŁALNOŚĆ ZAKŁADU

1. Zakład wykonuje zadania mające na celu zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców
Gminy Konstancin-Jeziorna w zakresie:

1) Gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi.
2) Wodociągów i zaopatrzenia w wodę.
3) Utrzymania i rozbudowy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej.
4) Odprowadzania ścieków komunalnych.
5) Utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.
6) Utrzymania zieleni gminnej i zadrzewień.
7) Utrzymania dróg, ulic, mostów, placów.

ORGANIZACJA ZAKŁADU

*3

1. Zakładem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zakładu.



2. Dyrektora Zakładu zatrudnia i rozwiązuje z nim stosunek pracy Burmistrz Gminy
Konstancin-Jezjorna.

3. W razie nieobecności Dyrektora Zakładu jego obowiązki wykonuje Zastępca Dyrektora.
4. Do zakresu działania Dyrektora Zakładu należy w szczególności:

1) Zapewnianie prawidłowego funkcjonowania Zakładu i kierowanie jego
działalnością.

2) Dysponowanie środkami finansowymi Zakładu w zakresie otrzymanego
pełnomocnictwa.

3) Wykonywanie funkcji pracodawcy w stosunku do pracowników Zakładu.
4) Wydawanie w oparciu o obowiązujące akty normatywne zarządzeń

wewnętrznych, instrukcji i regulaminów.
5) Współpraca zjednostkami zewnętrznymi w zakresie realizacji zadań Zakładu.

ŹRÓDŁA PRZYCHODÓW WŁASNYCH, GOSPODARKA FINANSOWA

I MIENIE ZAKŁADU

Q 1. Zakład działa na podstawie przepisów określonych dla samorządowych zakładów
budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej samorządowego zakładu budżetowego jest roczny plan
finansowy obejmujący przychody, w tym dotacje z budżetu jednostki samorządu

terytorialnego, koszty i iime obciążenia, stan środków obrotowych, stan należności

i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz rozliczenia z budżetem jednostki

samorządu terytorialnego.
3. Zródłem finansowania Zakładu są środki uzyskane z działalności określonej statutowo

oraz dotacje otrzymywane z budżetu Gminy.
4. Zakład jest wyposażony w stopniu wystarczającym do właściwego funkcjonowania

w środki obrotowe oraz składniki majątkowe przekazane w użytkowanie, które stanowią

własność Gminy Konstancin-Jeziorna.
5. Nadzór nad prawidłowością rozliczeń Zakładu z budżetem Gminy sprawuje Skarbnik

Gminy.
6. Zakład prowadzi rachunkowość zgodnie z wymogami określonymi w obowiązujących

przepisach, w szczególności w ustawie o rachunkowości, ustawie o finansach publicznych

i przepisach wykonawczych oraz sporządza — według zasad w nich wskazanych —

sprawozdania finansowe i budżetowe.
7. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy.
8. W terminie do 31 marca po zakończeniu każdego roku budżetowego Rada Miejska

Konstancin-Jeziorna podejmuje w drodze uchwały decyzję w sprawie kwoty zwrotu

do budżetu Gminy nadwyżki środków obrotowych ustalonej na dzień 31 grudnia roku
budżetowego.

9. Zakład w terminie 15 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego wpłaca

do budżetu Gminy kwotę ustalonąw drodze uchwały zgodnie z ust.8.
10. Nie przewiduje się dokonywania przez Zakład zaliczkowych wpłat do budżetu Gminy

nadwyżki środków obrotowych.

Strona 2 z 3



POSTANOWIENIA KOŃCOWE

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie stosuje się ogólnie obowiązujące
przepisy prawne związane z przedmiotem działania Zakładu.

Zmiany niniejszego Statutu wprowadzane są w trybie właściwym dla jego uchwalania.

Za przestrzeganie umiej szego Statutu odpowiedzialność ponosi Dyrektor Zakładu.

Traci moc Statut Zakładu Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie nadany

C) Zarządzeniem Nr 60/IV/2004 Burmistrza Gminy Konstancin-Jezioma z dnia 30 sierpnia 2004
roku.

Strona 3 z 3



UZASADNIENIE

Do uchwały Nr 2251V1/2212012r Rady Miejskiej Konstancin
-Jeziorna z dnia 26 kwietnia 2012r w sprawie nadania statutu
samorządowemu zakładowi budżetowemu o nazwie „Zaklad Gospodarki
Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie”.

W związku z koniecznością dostosowania zasad funkcjonowania Zakladu Gospodarki
Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie w zakresie formalnoprawnym i organizacyjnym
w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 157, poz.1240 ze zm.), oraz w oparciu o zmianę przepisów Ustawy z dnia 20
grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2011, Nr.45, poz. 236); oraz
Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. Nr 152,

O poz. 1223, ze. zm.), stanowiących podstawę działania zakładów gospodarki komunalnej,

konieczne jest dostosowanie Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Konstancinie

Jeziornie do aktualnie obowiązującego stanu prawnego.

:7 j”

C


